
1/3

Jaroslav Zbožínek

Německý bundeswehr v interním dokumentu tvrdě
kritizuje poměry v ukrajinské armádě

novinky.cz/clanek/zahranicni-nemecky-bundeswehr-v-internim-dokumentu-tvrde-kritizuje-pomery-v-ukrajinske-
armade-40438794

Uvádí to zpráva velení německé armády, z níž citoval deník Bild,
přestože jde o dokument určený jen „pro služební potřebu“. List
konstatuje, že se jedná o první kritiku ukrajinských sil ze strany
bundeswehru.

Dosavadní výsledky protiofenzivy dává citovaný dokument do
kontrastu s tím, že od ledna do května 2023 bylo na Západě
vycvičeno a těžce vyzbrojeno nejméně devět brigád, tedy zhruba
dvacet tisíc vojáků. Vzhledem k této skutečnosti je prý protiútok
ukrajinské armády pomalý.

Geheim-Papier enthüllt - Bundeswehr kritisiert erstmals die Ukraine-Armee
https://t.co/DaIX5guswC

— BILD (@BILD) July 24, 2023

https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-nemecky-bundeswehr-v-internim-dokumentu-tvrde-kritizuje-pomery-v-ukrajinske-armade-40438794#dop_ab_variant=1103580&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=LLEyF3gVnFC-202307260909&dop_id=40438794&source=hp&seq_no=2&utm_campaign=abtest226_mohlo_by_vas_zajimat_varCC&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.bild.de/bild-plus/politik/ausland/politik-ausland/geheim-papier-enthuellt-bundeswehr-kritisiert-erstmals-die-ukraine-armee-84802800.bild.html
https://t.co/DaIX5guswC
https://twitter.com/BILD/status/1683535846102712334?ref_src=twsrc%5Etfw


2/3

Geheim-Papier enthüllt - Bundeswehr kritisiert erstmals die Ukraine-Armee
https://t.co/DaIX5guswC

— BILD (@BILD) July 24, 2023

Podle Bildu je kritika „extrémně silná“, pokud jde o využívání
poznatků o způsobu vedení boje, kterému se ukrajinští vojáci učili
u západních partnerů. Dokument například uvádí, že ukrajinská
armáda má ve zvyku rozdělovat bojová uskupení na příliš mnoho
menších jednotek. Každá z nich má sice nějaký úkol, ale „společné
vedení boje není vidět“.

Rychleji to nejde. Ukrajinský generál Syrskyj popsal obtíže protiofenzivy

Tím podle zprávy hrozí nebezpečí nejen palby do vlastních řad, ale
i chybných manévrů a neschopnosti nastolit palebnou přesilu.
Převaha ukrajinských jednotek nad ruskou invazní armádou, jak si ji
představoval Západ, se tak vytrácí.

Problém pak netkví ani tak v možných individuálních pochybeních
vojáků, kteří absolvovali výcvik většinou v Německu u instruktorů
americké i dalších armád, jako spíš v ukrajinské bojové doktríně,
stojí dále ve zprávě.

„Chybná a nebezpečná rozhodnutí“

Za největší potíž Ukrajinců označuje dokument to, že čím výše voják
vystoupal v hierarchii armády, tím méně má osvojené zásady
západního výcviku nebo se jimi vůbec neřídí. V mnoha případech se
podle zprávy bundeswehru zjistilo, že vojáci bez bojových
zkušeností dosahují díky západní podpoře lepších výsledků než
příslušníci armády, na které se pohlíží jako na zkušené. „Taková
zkušenost automaticky neznamená, že voják je dobrým velitelem
v boji,“ stojí v dokumentu.

https://t.co/DaIX5guswC
https://twitter.com/BILD/status/1683535846102712334?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-rychleji-to-nejde-ukrajinsky-general-syrskyj-popsal-obtize-protiofenzivy-40438168


3/3

Ukrajinští vojáci vycvičení v Německu, především mladí
poddůstojníci, dobře podle zprávy pochopili zásady vedení palby
a pohybu jednotek. Jakmile se ale vrátí na Ukrajinu, velí jim
důstojníci, kteří nejednají v souladu se západními postupy. Tito
velitelé vykazují občas značné nedostatky v řízení bojové činnosti,
„což někdy vede k chybným a nebezpečným rozhodnutím“.

Během čtyřtýdenních kurzů prokazují ukrajinští kadeti „vysokou
úroveň porozumění a velké úspěchy ve výcviku“. Tyto úspěchy ale
často neutralizuje ukrajinská operační doktrína a důstojníci na
vyšších stupních velení, kteří neabsolvovali západní výcvik, dodává
zpráva s tím, že i proto je nynější ukrajinská protiofenziva tak
rozvláčná.

Blinken: Ukrajina už osvobodila polovinu území dobytého Ruskem

 
 

https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-blinken-ukrajina-uz-osvobodila-polovinu-uzemi-dobyteho-ruskem-40438548

